



Handläggare: Carina Bessner
Telefon: 08 508 03 341

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Remissvar om förslag till organisation och arbetsformer för Genomförandegruppen

(Socialtjänstförvaltningen DNR 119-0144/2008)

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på remissen om förslag till organisation och arbetsformer för Genomförandegruppen för bostäder med särskild service för funktionshindrade.

Maria Häggblom

Cathrine Önnestam

Stadsdelsdirektör

Avdelningschef

Bilagor

1. Förslag till organisation och arbetsformer för Genomförandegruppen.
2. Lokala handikapprådets synpunkter

Sammanfattning

Genomförandegruppen fungerar sammanhållande för utbyggnaden av bostäder med service för funktionshindrade, LSS personkrets 1 och 2, och för personer med psykiska funktionshinder i hela staden. Gruppen ska bland annat hämta in kunskap om behovet, planerade utbyggnader, göra kvalitetsbedömningar samt granska finansieringen av projekten. Genomförandegruppen har i nuläget inte mandat att besluta om utbyggnad. Enligt reglementet så är det stadsdelsförvaltningens ansvar. Styrningen, i de fall stadsdelsförvaltningarna är tveksamma att bygga eller vill avbryta projekt, försvaras när besluten formellt ligger lokalt. Det är viktigt att ha ett helhetsperspektiv i utbyggnadsarbetet, där man samordnar olika delar av



processen. Nuvarande Genomförandegrupp föreslås bli en beslutsgrupp som administreras och leds av socialtjänstförvaltningen. Med utökat mandat kan bevakning ske av stora bostadsprojekt, speciella behov av bostäder påskyndas, samarbete med olika byggherrar förbättras och tillskottet i staden av övriga aktörer bevakas. En särskild arbetsgrupp underställd Genomförandegruppen föreslås hålla i det övergripande arbetet och föreslås i sitt arbete samverka med stadsdelsförvaltningarna och övriga berörda förvaltningar.

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd är positiv till förslaget om organisation och arbetsformer för Genomförandegruppen och anser att ansvar, information och system måste vara tydligt samt att LSS handläggarna ska erbjudas utbildning inför förändringen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola, fritid och funktionshinder. Lokala handikapprådet har informerats om ärendet 2008 10 07. Rådet lämnar sina synpunkter i en särskild skrivelse som biläggs detta ärende.

De fackliga företrädarna har informerats om ärendet på SVG 2008 10 10. Inga avvikande synpunkter framfördes

Ärendet

Remissen om förslag till organisation och arbetsformer för Genomförandegruppen för bostäder med särskild service för funktionshindrade kommer från Kommunstyrelsen, social- och arbetsmarknadsroteln. Alla stadsdelar, SLK och Kommunstyrelsens handikappråd har fått remissen för yttrande. Remisstiden sträcker sig till den 2008 12 05.

Genomförandegruppen fungerar sammanhållande för utbyggnaden av bostäder med service för funktionshindrade, LSS personkrets 1 och 2, och för personer med psykiska funktionshinder i hela staden. Gruppen leds av socialtjänstförvaltningen. Stadsdelsförvaltningarna är representerade i gruppen med en direktör och fyra verksamhetschefer, en från respektive stadsdelsregion. I övrigt finns representanter från stadsledningskontoret, fastighetskontoret och stadsbyggnadskontoret. Gruppen ska bland annat hämta in kunskap om behovet, planerade utbyggnader, göra kvalitetsbedömningar samt granska finansieringen av projekten. Genomförandegruppen har i nuläget inte mandat att besluta om utbyggnad. Enligt reglementet så är det stadsdelsförvaltningens ansvar. Styrningen, i de fall stadsdelsförvaltningarna är tveksamma att bygga eller vill avbryta projekt, försvåras när besluten formellt ligger lokalt.



Socialtjänstförvaltningen bedömer att det finns ett stort behov av utbyggnad av bostäder med särskild service för funktionshindrade och anser att planerade bostäder för personer med funktionsnedsättning bör inarbetas mer strukturerat i stadens bostadsplanering. Det är viktigt att ha ett helhetsperspektiv i utbyggnadsarbetet, där man samordnar olika delar av processen. Det behövs även en mer drivande roll för att utbyggnaden ska effektiviseras. För att uppnå detta behövs ett centralt mandat eller ansvar i någon form att besluta om utbyggnadsfrågorna i staden.

Nuvarande Genomförandegrupp föreslås bli en beslutsgrupp som administreras och leds av socialtjänstförvaltningen. Genomförandegruppens uppgift föreslås bli att:

- Inhämta kunskap och ta ställning till behov och planerade utbyggnader.
- Göra kvalitetsbedömningar.
- Fatta beslut i ärenden som ska underställas kommunstyrelsens ekonomiutskott.
- Behandla frågor som är av principiell och policyskapande karaktär.

Med utökat mandat kan bevakning ske av stora bostadsprojekt, speciella behov av bostäder påskyndas, samarbete med olika byggherrar förbättras och tillskottet i staden av övriga aktörer bevakas.

En särskild arbetsgrupp underställd Genomförandegruppen föreslås hålla i det övergripande arbetet och föreslås i sitt arbete samverka med stadsdelsförvaltningarna och övriga berörda förvaltningar.

Arbetsgruppens arbetsuppgifter föreslås bli att:

- Följa behoven av bostäder med särskild service.
- Ha kontinuerlig kontakt med berörda stadsdelsförvaltningar.
- Aktivt bevaka planerade bostadsbyggnadsprojekt och övriga byggprojekt, samt utreda vilka projekt som är möjliga för bostad med särskild service.
- Kontakta och ha fortlöpande kontakt med byggherrar.
- Bevaka tillskottet av boenden i staden från övriga aktörer.
- Samla kommunövergripande frågor och hantera dem.
- Fungera som erfarenhetsbank.
- Svara för föredragning av ärenden i Genomförandegruppen med förslag till omdöme över aktuellt projekt efter samverkan med berörd stadsdelsförvaltning.

Kommunövergripande boenden för särskilda grupper, till exempel personer med förvärvade hjärnskador och personer med flera funktionshinder, föreslås bli ett särskilt ansvarsområde. En utgångspunkt gällande boendenas utformning är att staden ska ha ett enhetligt kvalitetsprogram med en minsta godtagbara standard för gruppboenden.



Förvaltningens förslag till yttrande

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har tagit del av förslaget om organisation och arbetsformer för Genomförandegruppen och är positiv till att gruppen som har helhetsperspektiv också får beslutsmandat för att bland annat kunna bevaka planerade bostadsbyggnadsprojekt på ett mer aktivt och övergripande sätt än vad som är möjligt för enskilda stadsdelar.

Efterfrågan på bostad med särskild service för vuxna är mycket större än utbudet. Både det omedelbara behovet av lägenheter och behovet av växling från gamla till nya gruppboendestäder är stort. Det finns dessutom tecken på att dagens unga brukare i framtiden kommer önska andra boendeformer än dem som nu erbjuds. Stadens mål är att erbjuda ett rikt utbud av utförare och lägenheter. Brukarna har ofta ett långvarigt behov och enskilda boenden kan vara fullbelagda under lång tid.

Boenden för personer med funktionsnedsättning behöver ha skräddarsydda, individuella lösningar vilket för med sig att dessa ofta specialiserar sig inom ett visst område. Med anledning av att enskilda stadsdelsförvaltningar kan ha svårigheter att möta efterfrågan är det viktigt med ett helhetsperspektiv på hela stadens efterfrågan och utbud.

LSS handläggarnas kompetens i kontakten med den enskilde har avgörande betydelse för hur efterfrågan på boenden formuleras och därmed även på hur valfriheten i praktiken blir möjlig för individen. Nämnden anser det vara av stor vikt att frågor som ansvar, information och system är tydliga samt att LSS handläggarna erbjuds riktad utbildning i dessa frågor.